UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2019 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DAS PROVAS ESCRITA E DIDÁTICA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final das provas escrita e

didática do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de Magistério

Superior, regulado pelo Edital nº 45/2019 – Prograd, conforme consta no Anexo II desta publicação, exceto

para as áreas: Ciência do Solo (Código 01), Clínica Cirúrgica Veterinária (Código 02), Linguística Aplicada à

Língua Brasileira de Sinais (Código 13) e História da América (Código 16), cujos  resultados serão publicados

após a deliberação das respectivas Assembleias de Centro.

1. Os resultados dos recursos encontram-se no Anexo I desta publicação. Os candidatos poderão

solicitar as razões do julgamento de seu(s) recurso(s) através do e-mail: <concurso.docente@ufac.br>.

2. Os recursos das áreas: Ciência do Solo (Código 01) e Clínica Cirúrgica Veterinária (Código 02)

tiveram a sua apreciação pela Assembleia do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza (CCBN) adiada em

função da retificação do resultado preliminar da prova didática da área: Ciência do Solo (Código 01).

3. Foi identificado erro na nota geral da prova escrita do(a) candidato(a) de CPF:832.798572-87 e,

por conseguinte a Assembleia do Centro de Educação, Letras e Artes(CELA) decidiu pela suspensão do

julgamento dos recursos da área: Linguística Aplicada à Língua Brasileira de Sinais (Código 13) e retificação

da publicação do resultado da prova escrita da referida área, a qual ocorrerá em data oportuna.

4. O resultado da área: História da América (Código 16) será publicado em data oportuna.

Rio Branco, AC, 14 de outubro de 2021.

Comissão Geral de Concurso

mailto:concurso.docente@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – RESULTADO DOS RECURSOS

ÁREA - CANDIDATO RESULTADO

Área 06 - Alimentos-Técnica e Dietética - NEUSA LYGIA VILARIM PEREIRA INDEFERIDO

Área 06 - Alimentos-Técnica e Dietética - TAMIRES ALCÂNTARA DOURADO GOMES MACHADO INDEFERIDO

Área 06 - Alimentos-Técnica e Dietética - YARA DE MOURA MAGALHÃES LIMA INDEFERIDO

Área 07 - Técnicas Instrumentais em Educação Física - OYATAGAN LEVY PIMENTA DA SILVA INDEFERIDO

Área 10 – Ensino e Aprendizagem - MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO INDEFERIDO

Área 10 – Ensino e Aprendizagem - TAYANNE CID COSTA INDEFERIDO

Área 18 - Teoria Literária e Literatura - DHEIKY DO REGO MONTEIRO ROCHA INDEFERIDO

Área 18 - Teoria Literária e Literatura - DORINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - JANILLE DE OLIVEIRA MELO DEFERIDO

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - LEANDRO SILVA PIMENTEL INDEFERIDO

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - LEANDRO SILVA PIMENTEL DEFERIDO PARCIALMENTE

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - PHELIPE AUSTRIACO TEIXEIRA INDEFERIDO

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - PHELIPE AUSTRIACO TEIXEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

Área 19 - Enfermagem na Atenção à Saúde nos diversos ciclos de vida-hospitalar - TAMIRES MOTA DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

Área 20 - Química - AGMAR JOSÉ DE JESUS SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

Área 20 - Química - FÁBIO GOZZI DEFERIDO PARCIALMENTE

Área 20 - Química - GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE